UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Methodvs Expeditæ Confessionis Tum pro Confessarijs,
tum pro Pœnitentibus**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1657

De superstitione, & similibus, §. 5

urn:nbn:de:hbz:466:1-41773

130 Lib. 2. Cap. 2. §. 4.

diei una hora ordinatur ad aliā,
constantque omnes unum divi-
dum officium.

13 Sed quid de volente omit-
tere? Respondeo, qui vult per
unicum actum omittere offi-
cium unius diei; unum numero
peccatum committit: & item
qui vult per unicum similem a-
ctum omittere officium v. g. u-
nius anni; unum item numero
peccatum facit, satisque fatebi-
tar si dicat, volui omittere offi-
cium unius anni; non autem
satis est dicere, Volui omittere
officium; quia sic Sacerdos in-
telligeret officium unius diei, ut
supra in simili dictum est cap. I.
§. 9.

§. 5.

De Superstitione, & similibus.

14 **S**upersticio, quantum
facit ad nos, duplex
est,

est, alia, in qua est pactum expressum cum dæmone, alia; in qua tacitum; Atque utriusque variæ sunt species; quas hic trāscribere esset profecto superfluum. Illud enim nobis non ignorare sufficit, omnes eas species, quamvis materia, in qua excentur specie differant; ta-
 men non eo ipso differre in ra-
 tione morali, & in ordine ad Confessionem.^b

^a Sane. 12^b indec. c. 38^c n. 12.^d Sanc. 16.^e num. 14.^f Ib. Vid.^g & Suar.

15 Puto igitur solum esse aperiendum in Confessione, an l. 2. deſuſ fuerit pactum explicitum, an perſtit. c. 9 implicitum dumtaxat, c quale §. 10. implicitum ſolet eſſe in Astrologia judiciaria de eventibus liberiſ, in Chiromantia, & in Auguriis, quando juxta suas re. gulas d ad mortale pertingunt. Ratio eſt, quia cætera materia. Valen- liter ſe habent; ad eſſe vero pa- to. 3. d. 6. Etum expreſſum, tacitumve, li- q. 2 p. §. eet tantum afferat diſcri- men Tol. l. 4. expliciti ab implicito, incom- c. 15. plenti

pleti à completo, unde ex hoc
non videatur primo aspectu pro-
priè differentiam specificam in-
eUti tenet
Suar. ib. ferri? et tamen quia pactum ex-
plicitum addit' promissionem
factam dæmoni, & commercium
actuale cum illo, id quod non
invenitur in implicito; ideo verè
insertur differentia essentialis,
atque adeo, quæ sit in Confes-
sione parefacienda. Cæterum
an superstitione, vel divinitatio, vel
quid simile sit per somnia, per
carmia, per imagines, per aves,
per aquam, per stellas: non est
necessariò Sacerdoti declaran-
dum: quia, ut dictum est, hæc se-
habent materialiter.

16 Eodem modo, si eadem su-
perstitione, vel veneficium, vel si-
milia, addat aliud peccatum,
quod, non nisi vel declaratione
materiæ; vel ex alia circumstan-
tia explicari possit: erit utique
necessariò talis materia, vel cir-
cumstantia exprimenda. Vt
misericordia

misceuisti Sacra profanis: erit et-
iam peccatum contra cultum
debitum rebus sacris, si per ma-
leficium, intendisti mortem vel
rem alicujus, erit homicidium,
vel furtum; si præter commer-
cium adorasti dæmonem, erit
Idololatria; & sic de similibus,
ut ex se patet f

f Lege in
simili Sā-
chez l. 2.
in dec. c. 38
n. 66.

C A P V T. III.

Circa secundum Decalogi
præceptum.

§. 1.

De Blasphemia.

17 **Q**uamvis probabilius, a Sua t. 1.
sic Blasphemias con- de rel. tr. 3
tra Deum, contra beatissimam l. i. c. 6.
Virginem, & contra Sanctos n. 18. & 19.
differre specie; tamen cum pro- Sanc. in
babile sit non differre, satis erit dec. l. 2.
c. 31. n. 32.

H.

Li